L 1

In

Verò

Uſque

Ut:

* *Pro, uſque ad ungnem*] Vel, ad uſtinendam probatio- nem unguis, h. c. accuratissimam. Vide Pers. Sat. L. v. 63. & ibi Casaub.

† *Nihil enim tam barbarum eft.*] At Vide ſis, que pro iſta locutione diſputavimus pag. 362. & feqq.

* *Prisci enim ut C. Potius crediderim in his locatio- nibus Faxo ponи ſimpliciter pro, ut faxo, ſicuti ſaρe cro- do, opinor, pro ut credo, ut opinor.*

„In his deest *ut*, quod exprimitur Asinar.
 „act. 5. sc. 2. Falso ut scias, quid periculi sit, id
 „est, ita faciam, quo modo scies, vel scias:
 „Poen. act. 5. sc. 3. Ego falso hospitium hoc levit-
 „ter laudabit: id est, ad eum modum faciam
 „hospitium, ad quem modum vos leviter il-
 „lud laudetis, vel laudabitis: Bacch. act. 3.
 „sc. 4. Ego falso haud dices naclam, quem derideat:
 „& act. 4. sc. 8. Falso se haud dicat naclam,
 „quem derideat: Amph. act. 5. sc. 1. Magis jam
 „falso mira dices: Rud. act. 5. sc. 2. Jam falso
 „exibit senex.

Ut ant-
te Ne.

Horat. 2. Serm. Ne faciam, inquis, omnino
 versus, id est, ut ne faciam. Male Adrianus
 Cardinalis docet, *ut ne*, idem esse quod, *ut*:
 Imo semper in his formis, *care ne dicas*; moneo ne
 facias; da operam ne veniat, deest *ut*. Cicero 3.
 Verr. impetrant, *ut ne* jurent: ad Q. Fratrem li-
 bro 3. opera datur, *ut judicia ne fiant*: idem Bruto
 lib. 13. *Ut ne* quid meorum tibi esset ignotum, anim-
 adverte operam dare. Terent. Hecyr. Nempe ea
 causa, *ut ne* id fiat palam, idem And. Principio,
ut ne ducas. Itaque dicimus eodem sensu: *care*
cadas; *care ne cadas*; *care ut ne cadas*.

Utinam. Catull. Tecum ludere sicut ipsa possem, *supple
 utinam. Virgil. Troum arma secutum Obrenuerent
 Rutuli. Ovid. in epist. Me quoque qua fratrem
 maestasse improbe clava. Tibul. Tunc niki vita foret.
 „[Sic, in Peream si, Differeam nisi, subauditur
Utinam.]”

De

* *Supple utinam*] Immo etiam amplius, hoc modo: Res
 ita est, ut velim, ut possem, seu utinam possem. Vide me
 supra pag. 64. ex tr. & 348.

De Zeugmate.

Z Eugma, id est, jugatio, vel connexio, quam Fabius Synezeugmenon appellat, est, in qua unum ad verbum plures sententiae referuntur, quarum unaquaque desideraret illud, si sola poneretur; ut, *sociis*, & rege recepto: *Utinam, aut hic surdus, aut haec muta facta sit: Aquila volaverunt, hac ab oriente, illa ab occidente.* Hoc exemplum, & alia quæ subiiciam, putarunt Grammatici, esse figuræ prolepeos, quia esset generis, & speciei: sed inepte & contra Quintilianum, qui semper putavit esse Synezeugmenon, quoties vox posita in una oratione, in cæteris desideratur; ut, *Aquilarum alia volavit ab oriente, alia ab occidente, vel, Aquila volaverunt, alia ab oriente, alia ab occidente.* Nec verum omnino est, quod præcipiunt, in hujusmodi formis debere nos genitivo partitionis semper uti: nam Cicero per nominativum locutus est, dicens; *Bestia, aliæ mares, aliæ fæmineæ: idem; Homines, postea quanquam reus factus est, alii redditi, alii etiam nunc retinentur.* Cæsar. 3. Civili; *Tabulae testamenti, una per legatos ejus Romam erant allatae, alteræ Alexandriae, &c.* * Livius dec. 3. lib. 4. *multitudo,*

L 1 2

pars

* *Livius &c.*] Sic Idem XXX, 24. *Oneraria, pars maxima ad Eginam, alia ad calidas aquas delata sunt.* IX. 27. *Consules, Salpicibus in dextro, Pætelibus in levo cornu, consilstant.* XXI. 24. *Galli, quanquam Italia bellum inferri audiebant, tamen metu conferniati ad armæ, Rustinonem aliquos populi conveniunt.* V. 39. *Romani, quum pars major ex acri Vejso petisset, nemo superesse quenquam prater eos, qui Romanum refugerant, crederent.* (sic enim habent Mst) *complorati omnes pariter.* VI. 41. *Galli &c. in forum pervenient, inde dispersi ad prædam, pars in proxima ruit, pars ultima pertinet.*

XLIV.

XLIV. 25. Romanos quoque, quia traheretur diatus ipse ip-
forum bellum, & ipsos Duces & Senatum non abhorre a
finiendo bello. Immo sic passim, Milites tot milia. Liv. III.
5. Romanos cecidisse in Hernico agro quinque milia ac tre-
centos. XXXVIII. 26. Tectosagi & Trocmi medium tenebam
aciem, milia hominum quinquaginta: Equitatum X. milia
hominum ab dextro locaverunt cornu. XL. 53. Galli tria milia
hominum in Italiam transgressi. XLIV. 42. Vagi e fuga
quinque milia hominum capiti. Sic proinde legerim XXXIII.
2. Nihil morati Aetoli, (sublata distinctione majuscula
& vocula sunt, quae hic interponitur) Thenea duce, duo
milia peditum cum D. equitibus venerunt. Nec etiam ul-
lam video causam, quare XXXV. 20. Alteri consuli due
legiones decreta, quas L. Cornelius Consul Superioris anni ha-
buerit, & sociem ac Latinis nominis ex eodem exercitu pedes
XV. milia, & equites D; Et cap. 23. Senatus placere,
tumultuariorum militum ad XII. milia pedites, & CD.
equites scribere eum; Et XLII. 27. Et socios Latinis nominis
IV. milia peditum, ducentos Eques Brundisi adesse jubet;
quare inquam his in locis cum Viro Summo pro Pedes
reponam Peditum, pro Sociis, Sociam, quin ex su-
perioribus pateat, frequentissimam esse etiam Livio istam
locutionem, qua pro Genitivo Partitionis, ut dicitur,
adhibetur ille ipse casus, quo numerus renumeratae exprimitur.
Quod si tamen omnino velis desiderari Genitivum,
intellige vel sic, relictis locis illis integris, Hominum. Eodem
epim prorsus modo dictum erit Pedes tria milia hominum,
&c. quo Galli tria milia hominum transgressi. Equitatum X.
milia hominum, &c. Quin immo adeo frequens fuit hac locu-
tio Veteribus, ut etiam ille Casus rei numeratae seu par-
tionis conveniens eam cau Numeri, per manifestam
Ellipsis saepe sit omisssus, quod factum, quando vocabu-
lo *Milia* additum occurrit Macculiniū plurale, hoc mo-
do, XL. milia hominum imperfecti. Id quod crebrius
etiam in antiquissimis codicibus occurret, quam in vulgaris
edd. Certe in suo veteri libro perpetuum id esse testa-
tur Vinetus ad Eutropium iiii. lib. 3. Livium quoque
frequentissime hanc Ellipsis adhibuisse cum excurrente
ultra *milia* numero, & non excurrente, vel ex solo capi-
te 40. libri XXXVII. patet. Distinctionem illam memo-
ravi, quoniam in ea quoque multum discriminis ponit
Vir Summus ad Liv. XXXIX 7. censens, si excurrens ad-
datur numerus, tum id quod dividitor plerumq; e co-
casu ponit, quo iste numerus, at si non addatur, tom
rem numeratam semper efferi patet casu: atque id
circo istic pro tetradrachma Attica CXXVII milia repon-
ens prorsus tetradrachmam Atticam, & XXXVII. 59. pro-